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Princip for brug af mobiltelefoner, 
smartwatches og andre devices* på Ly-
strup Skole 
 

Baggrund 
Vi lever i en tid, hvor brug af mobiltelefoner, smartwatches og andre devices fylder meget i 
børn og unges liv med både positive og negative følgevirkninger. 
I skolebestyrelsen på Lystrup Skole ønsker vi at skabe de optimale rammer for elevernes 
trivsel og læring. Skolebestyrelsen har derfor udarbejdet dette princip, der har til formål at 
fremme nærvær og positive relationer mellem elever, forældre og personale. 
Princippet er blevet til i et samarbejde mellem forældrerepræsentanter i skolebestyrelsen, 
skolens og SFO’ens ledelse samt repræsentanter for skolens pædagogiske personale. 
Princippet er udarbejdet med udgangspunkt i:   

 Børne- og Undervisningsministeriets anbefalinger om skærmbrug i grundskolen 
(https://www.uvm.dk/). 

 Andre folkeskolers principper og erfaringer på området.    
 Konkrete observationer fra Lystrup Skoles personale.  

 

Formål 
 At fremme nærvær og positive relationer mellem elever, forældre og personale.  
 At børnene i SFO’en har de bedste muligheder for at være nærværende og til stede 

i legen og de pædagogiske aktiviteter uden at blive forstyrret af smartwatches, mo-
biltelefoner eller andre devices.  

 At børnene i SFO’en orienterer sig mod det pædagogiske personale og ikke ringer 
hjem til deres forældre for at løse eventuelle konflikter.  

 

0.-3. klasse 
Medbringes mobiltelefoner, smartwatches eller andre devices, indsamles de ved skoleda-
gens begyndelse og opbevares i et skab i klassen indtil undervisningen slutter. Her udleve-
res de og skal opbevares i tasken, indtil eleven har forladt skolens område. 
Hvis der er et særligt behov, skal der laves en konkret aftale med klasseteamet og 
SFO’ens personale herom.  

4.-9. klasse 
Medbringes mobiltelefoner, smartwatches eller andre devices, indsamles de ved skoleda-
gens begyndelse og opbevares i et skab i klassen, indtil undervisningen slutter.  
Hvis der er et særligt behov, skal der laves en konkret aftale med klasseteamet herom. 
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Forældrenes rolle 
Skolebestyrelsen ønsker at fremme en kultur på Lystrup Skole, hvor både børn og voksne 
er nærværende og hilser på hinanden, og her er forældrene vigtige rollemodeller. 
Forældrenes rolle er at bakke op om: 
 

 At indskolingen på Lystrup Skole inkl. SFO’en er mobilfri zone ved selv at lade egne 
mobiltelefoner ligge i tasken/lommen.** 

 At eleverne afleverer mobiltelefoner og andre devices til læreren ved skoledagens 
begyndelse på alle klassetrin. 

 
 
* Her menes apparater, der kan kommunikere med omverdenen. F.eks. vil et almindeligt aktivitetsur som udgangspunkt ikke være om-
fattet, men hvis uret kan modtage eller sende beskeder eller opkald, er det omfattet. Hvis man som forælder er i tvivl i forhold til et speci-
fikt device, så kan man rette henvendelse til klasseteamet eller SFO’ens personale. 
 
** Der kan naturligvis være situationer, hvor det er nødvendigt at modtage eller foretage et telefonopkald eller sende en besked, når man 
er på skolens område. 
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